粤考院函〔2018〕85号
关于2018年下半年全国英语等级考试
报考工作的通知
各地级以上市招生办公室（考试中心）：
根据教育部考试中心《关于做好2018年全国英语等级考试考务工作的通知》（教试中心函〔2017〕265号），为做好我省2018年下半年全国英语等级考试（以下简称PETS）报考工作，确保报考工作顺利进行，现将有关事项通知如下：
一、考试时间
	科目

	一级
	二级
	三级
	四级

	笔试
	9月15日上午
	9：00—10：30
	9：00—11：00
	9：00—11：00
	9：00—11：25

	90分钟
	120分钟
	120分钟
	145分钟

	口试
	9月15日下午—9月16日下午
	上午9：00开始（12：00前结束）下午14：00开始（17：00前结束）

    二、报名工作安排
（一）报名条件
报考者不受年龄、职业、学历、户口所在地等限制（义务教育阶段学生除外），可根据本人实际情况，选考不同的级别，但一次只能报考一个级别。
本项目不接受义务教育阶段学生报考；严禁考生一次考试重复报考同一科目，否则将按照违规处理。
（二）报名时间及方式
自2018年下半年起，我省PETS统一采用网上报名系统进行报名。考生须在2018年5月28日9时-6月6日16时期间，登录PETS报名网站（http://pets.neea.edu.cn）完成网上注册、考点选择、科目选择及网上缴费。
本次PETS与2018年下半年全国计算机等级考试时间（9月15-17日）重叠，请各市招考部门务必做好两项考试的报名宣传，提醒考生合理安排，避免因时间冲突影响考试。

 （三）报名程序
具体报名程序见附件1。考生个人信息必须准确填报，报考的科目及考点经提交并缴费后不可更改。
（四）报名费用
根据广东省物价局《关于自学考试等收费问题的复函》（粤价函〔2000〕277号）有关规定，PETS一级至二级的报考费110元，三至四级的报考费160元。考生以网上缴费方式缴纳考试费，各地市及考点留成部分由教育部考试中心按原标准返拨。
（五）工作要求
1. 本次报名工作为我省首次在该项考试采用网上报名，请各地市务必高度重视，认真对待，精心组织，安排专人负责，严格按照网上报名考务工作安排（附件2），组织做好有关工作，确保本次报名顺利完成。
2.按照教育部考试中心有关规定，报名人数未达到500人的PETS考点原则上不予开考，由所在市招生考试部门为其联系借考考点，协商解决考生考试事宜。借考意向达成后，报名点需填写《广东省全国英语等级考试借考申请表》（见附件3）报所在市招生考试部门备案，所在市招生考试部门通过教育部PETS通用报名管理平台（https://kaowu.etest.net.cn）进行考生转移设置。
3.各考点的考务办公室、考场必须有联网（校园网或与上级考试机构联网）的实时视频监控系统，监控录像必须可存储和回放。请各市招生考试部门务必在报名前对辖区内的考点进行严格检查，不满足条件的考点,一律不得接受考生报名及组织考试。

4.各地市招生考试部门须与所辖考点签订《广东省全国英语等级考试考点考务工作管理责任书》（附件4），本责任书原件（一式两份），地市招生考试部门和考点各留存一份。
    三、联系方式
考务：陈元婷，020-38627865；李权汉，020-38627973
技术：张东海，020-38627960
传真：020-38627962
地址：广州市中山大道西69号广东省教育考试院大楼13楼社会考试处
邮编：510631
附件:1. 全国英语等级考试考生报名程序
     2. 广东省全国英语等级考试网上报名考务工作安排
3. 广东省全国英语等级考试借考申请表
4.广东省全国英语等级考试考点考务工作管理责任书
               广东省教育考试院
2018年5月16日
公开方式：依申请公开

附件1
全国英语等级考试考生报名程序
　　一、报名
　　本次全国英语等级考试网上报名时间为2018年5月28日9时-6月6日16时，考生登录报名网站（网址：http://pets.neea.edu.cn）完成网上注册、科目选择等，并确认提交及网上缴费。

　　缴费成功后如发现考生个人信息错误，可在报名结束前登陆报名网站“用户中心-我的报考-订单明细-报考详情”页面下修改，逾期将无法修改。

　　报名网站推荐浏览器为IE10.0以上、Firefox40.0以上、Safari稳定版。（暂不支持手机、ipad等移动通讯设备进行报名）

　　二、缴费
　　考生应在提交报名后的24小时内完成缴费，否则报考失效。报名时未一次性完成缴费流程的考生可登陆全国英语等级考试报名网站“用户中心-我的报考-订单明细”，继续完成缴费(注意考生缴费期限不得超过提交报名后的24小时)。

　　报名网站支持支付宝及网上银行（务必使用推荐浏览器）进行缴费。

　　网银支持银行：中国工商银行、中国农业银行、中国建设银行、中国银行、招商银行、中信银行、民生银行、兴业银行、广发银行、华夏银行、中国光大银行、平安银行、中国邮政储蓄银行、上海银行、北京银行、北京农商银行、上海农商银行

　　三、准考证打印
　　考生成功完成报名和缴费后，应登录全国英语等级考试报名网站进入“用户中心-我的报考-订单明细”下载并打印准考证，本次考试下载、打印准考证的起始时间为2018年9月3日9时。

附件2
广东省全国英语等级考试网上报名考务工作安排
	任务
	操作说明
	操作单位
	时间要求

	一、创建本次开考考点，完善考点信息
	操作步骤：
1.“机构与用户管理”-“本机构用户与用户”：完善本机构信息。
2.“机构与用户管理”-“直属下级考试机构”：设置下属机构信息
3.“机构与用户管理”-“下级机构用户管理”：设置下属机构用户信息
	地市、考点
	已完成

	二、接收并下发考试计划
	操作步骤：
1.“报名准备工作”-“考试计划查询”：查看上级下发的的计划
2.“报名准备工作”-“考试计划下发”：编辑本机构考试计划及容量并向直属下级下发考试计划
	地市、考点
	2018年5月23日前

	三、考生转移设置
	1. 操作步骤：
2. “考生与考场编排” - “考试机构整体转移设置”：可将本机构内考生转移至直属下级机构
3. “考生与考场编排” - “转移考生查询”：可将本机构内考生按条件转移至直属下级机构
	地市
	2018年6月8日-13日

	四、考场编排
	操作步骤：
1.“报名准备工作”-“考场库管理与维护”：创建考场
2. “考生与考场编排”-“场次设定与人数分配”：设定开考科目的的场次及人数分配
3.“考生与考场编排”-“考场使用分配”：编排考场
	考点
	2018年6月14日-18日

	五、试卷申报
	操作步骤：
“报名与收费管理”-“通用考试卷申报”：考点完成考场编排后，地市招生考试机构填写试卷申报表，确认无误后提交，纸质版盖章传真至我院社会考试处，传真号码：020-38627962
	考点
	2018年6月19日前

	六、准考证的生成和发布
	操作步骤：
1.“准考证管理”-“准考证模板信息维护“
2.“准考证管理”-“准考证生成”：根据编排情况生成准考证
3.“准考证管理”-“发布准考证”：将准考证发布至前台，供考生下载打印
	考点
	2018年8月15日-8月27日

附件3
广东省全国英语等级考试借考申请表
	报名点名称

	报名点代码

	报名点负责人
（由学校分管校领导担任）
	姓名
	职务
	性别
	联系电话

	报名点考务管理员

	拟接受借考考点名称
（考试安排所在地）

	拟接受借考考点代码

	拟接受借考考点负责人
（由学校分管校领导担任）
	姓名
	职务
	性别
	联系电话

	拟接受借考考点
考务管理员

	拟接受借考考点
口试考官情况

	报名点意见：
报名点负责人签字：           （盖章）
                                                            年      月      日

	拟接受借考考点意见：
考务负责人：           （盖章）
年      月      日

	地市招生考试部门意见：
市招生考试部门负责人：           （盖章）
年      月      日

说明：1.单次报名人数未满500人的考点为报名点；
     2.本表一式三份，各市招生考试部门审批后另行返还报名点、拟接收借考考点各一份。
附件4
广东省全国英语等级考试考点
考务工作管理责任书
为加强我省全国英语等级考试的组织和管理，严肃考风考纪，确保考试安全平稳进行，促进该项考试在我省健康、持续发展，各市招生考试部门与辖区内全国英语等级考试考点签订本考务工作管理责任书。
考点按照全国英语等级考试《考务管理规则 考务手册》的要求做好考试的组织管理工作，在全国英语等级考试中承担的工作责任如下：
一、接受广东省教育考试院及各市招生考试部门的领导，实行考点主考负责制。考点主考是本考点考务工作第一责任人，全面负责本考点考试的组织实施工作和考试安全保密工作，协调考点各有关部门，严格按照全国英语等级考试有关考务管理规定，制订严密的工作方案及突发事件应急预案，切实履行考点职责。
二、严格按照《国家教育考试考务安全保密工作规定》（教考试〔2004〕2号）,做好试卷、答题卡等考试材料的领取、分发、回收、运送和保管等各个环节的安全保密工作，认真落实各项安全保密规定。
三、负责选聘、培训本考点有关考试工作人员，做好考试工作人员的思想道德、职业道德教育，保证聘请的考试工作人员符合有关条件要求。建立岗位责任制，保证考务办公室、试卷保管收发、安全保卫、医疗卫生、技术设备、通信联络等按照考务工作规定专人负责，督促和检查考试工作人员认真履行岗位职责，严格按照考务工作规范操作，确保考试顺利进行。
四、提供符合条件的考场、考务办公室，严格按照有关规定布置考点、设置考场。考点实行封闭管理，凭证入场；保证考试期间考点的供电、治安、医疗、交通和环境卫生等。
五、按照国家和省的要求，积极推进考场的视频监控建设，并接受省、市教育考试机构的检查和督促。
六、负责聘请、管理本考点口试考官，并接受省教育考试院的口试考官的培训、考核及调派安排，负责向当次执考的考官强调执考工作要求和纪律规定，特别是口试考官正确填涂口试卡等工作要求，确保口试考试公平公正。
七、负责向本考点考生宣传国家、省的有关政策规定、考试纪律要求，加强对考生的道德教育、考风考纪教育，教育考生诚信应考。
八、严格按照规定时间和程序组织实施考试。保证不出现大面积作弊、试卷雷同或多份口试答题卡填涂错误等现象,对本考点口试考官因漏涂、错涂口试答题卡或对调考生信息等行为导致考生失分而产生的不良影响，由考点负责对考生解释和解决遗留问题。因本考点失职、渎职或失察等造成重大事故的，按有关规定追究相关责任人的责任。
九、严格按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）处理违规考生和考试工作人员，并及时上报省教育考试院及各市招生考试部门。
十、严格执行考试期间重大问题报告制度、工作管理责任制度、违规行为取证记录制度，遇到与考试有关的重大问题必须第一时间报告广东省教育考试院及地市招生考生部门。
十一、及时缴交当次考试考务费用，不得拖欠或挪用。
本责任书一式两份，双方各执一份。
地市招生考试部门               考点（公章）：
（公章）               考点主考（签字）：
年  月  日                     年  月  日
开

考

级

别

考

试

时

间

PAGE
2